
COMUNE DI CAMPOTOSTO 
Provincia di L’Aquila 

_________________________________________ 
– Tel. 0862 900142 –Fax 0862/900320  

e.mail: protocollo@pec.comune.campotosto.aq.it – anagrafe_campotosto@virgilio.it 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE        

DELLA GIUNTA COMUNALE           

Numero  33 del 18.082014 
__________________________________________________________________ 
Oggetto: assegnazione in comodato gratuito alla BCC di Roma di un locale 

comunale per l’installazione di un punto ATM 

 

L’anno duemilaquattordici  il giorno DICIOTTO del mese di AGOSTO alle ore 
14.15  nella Sede Comunale, in seguito a convocazione disposta dal Sindaco,  si è 
riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori: 

 
 

- Antonio Di Carlantonio                                           Sindaco     P 
- De Angelis Giovanna                                               Assessore     P 
- Erminia Alimonti                                                    Vice Sindaco   P 

- Rosa Maria Di Marco                                               Assessore    P 

 
 
Risultano tutti presenti. 
 
 
Ha partecipato alla seduta il Segretario Dott. Simone Lodovisi. 
Il Presidente Antonio Di Carlantonio in qualità di Sindaco  ha dichiarato 
aperta la seduta per aver constatato il numero legale degli intervenuti. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

 
PREMESSO che con nota prot. 712 del 27/2/2014 la BCC di Roma, agenzia di 
Amatrice, chiedeva a questo ente una stanza per l’istallazione di un punto ATM,, 
dovendo lasciare i locali in cui era attivo lo sportello decentrato in Campotosto 
capoluogo via Roma; 
 
CHE l’ente ha una stanza inutilizzata posta al piano terra del palazzo municipale; 
 
CHE la stessa stanza, di mq 15,80 sarebbe idonea per l’installazione delle 
apparecchiature necessarie; 
 
PRESO ATTO che il punto Bancomat più vicino è a oltre 20 km; 
 
RITENUTO di poter concedere tali spazi, anche al fine di mantenere un servizio 
presso il territorio che altrimenti sarebbe destinato a sparire, con notevoli disagi 
per la popolazione; 
 
PRESO ATTO che all’interno del bando per l’individuazione di un nuovo istituto 
tesoriere è stata individuata la possibilità di utilizzo di tale stanza ai fini 
dell’installazione dello sportello, ma le procedure sono andate deserte; 
 
RITENUTO di poter concedere la stanza in comodato gratuito alla BCC di Roma, a 
condizione che: 

- Ogni spesa contrattuale sia a carico della BCC; 
- Le opere di adeguamento e messa in sicurezza del locale devono essere in 

capo all’istituto di credito; 
- Non dovranno esservi oneri a carico del comune, in particolare in merito 

agli eventuali consumi; 
 
VISTO la bozza di contratto, predisposta dagli uffici, per la concessione in 
comodato gratuito della stanza sita al piano terra del palazzo comunale, come 
meglio individuato nella planimetria allegata, per 6 anni a decorrere dalla stipula; 
  
VISTO l’art. 1803 del Codice Civile; 
 
ACQUISITI i pareri favorevoli allegati alla presente ai sensi dell’art. 49 del TUEL 
267/2000 
 
VISTO il DLgs 267/2000; 
 
VISTO lo Statuto Comunale; 
 
con voti unanimi 

DELIBERA 
 
1. DI CONCEDERE in comodato gratuito alla BCC di Roma una stanza del 

palazzo comunale in Campotosto, come meglio individuata da planimetria 
allegata, per anni sei; 



 
2. DI APPROVARE l’allegato schema di Contratto di Comodato d’uso gratuito; 
 
3. DI DARE ATTO che ogni spesa relativa al contratto e di eventuali lavori per il 

periodo sarà in carico alla BCC di Roma previa autorizzazione comunale 
 

4. DI AUTORIZZARE il Responsabile dell’Ufficio Tecnico Comunale alla stipula 
del Contratto di Comodato; 

 
DI DICHIARARE, con separata e unanime la presente deliberazione 
immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti di cui all’art.134, 4° comma, 
del T.u.e.l. (D.L.vo 18/8/2000, n. 267), stante l’urgenza di provvedere in merito. 
 

       
       f.to  Il Sindaco               f.to  Il Segretario Comunale 
Antonio Di Carlantonio          Dott. Simone Lodovisi 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, 

ATTESTA 
Che la presente deliberazione: 
[x ] E’ affissa all’Albo Pretorio Comunale n. 373 del 21.08.2014 in data odierna  per rimanervi 
quindici giorni consecutivi (art. 124 comma 1 D. L.vo 18/08/2000 n° 267. 
 
Campotosto li 21.08.2014 
                                                                                                       f.to IL Segretario Comunale 
                                                                                                          Dott. Simone Lodovisi 
 

 

 
Il sottoscritto, visto gli atti d’Ufficio, 

ATTESTA 
Che la presente deliberazione: 
[x ]  E’    trasmessa contestualmente all’affissione, con elenco n. 2506 in data  21.08.2014  ai 
Capigruppo Consiliari ( art. 127 del D.Lg.vo 18/08/2000 n. 267); 
 
Dalla Residenza Comunale li  21.08.2014 
 
                                                                                                     f.to  Il Segretario Comunale 
                                                                                                         Dott. Simone Lodovisi 
 

 

Il sottoscritto, visti gli atti d’Ufficio, 
ATTESTA 

 
Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno: 18.08.2014 
 
[  ] dopo il decimo giorno dalla pubblicazione (art. 134 comma 3 del D. L.vo 267/2000.); 
 
[ x ] a seguito della dichiarata immediata esecutività (art. 134 comma 4 del D. L.vo 267/2000); 
 
 
Dalla Residenza Comunale li 21.08.2014 
                                                                                                     f.to   IL Segretario Comunale 
                                                                                                          Dott. Simone Lodovisi 
 

 

Per copia conforme all’originale. 
 
Campotosto, 21.08.2014 
 
 
             Il Segretario Comunale 
               Dott. Simone Lodovisi 


